МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« Р&» 2016г . Ж6~3/

г. Черкесск

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации
Карачаево-Черкесскому республиканскому профессиональному
образовательному учреждению «Международный колледж «Полиглот»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Указом Главы
Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2014 № 126 «Об утверждении
Положения и структуры Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики», на основании заявления и представленных
документов Карачаево-Черкесского республиканского профессионального
образовательного учреждения «Международный колледж «Полиглот»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переоформить Карачаево-Черкесскому республиканскому

профессиональному образовательному учреждению «Международный
колледж «Полиглот» свидетельство о государственной аккредитации от
24.06.2014 № 215, серии 09А01 № 0000005 (далее -  свидетельство) в части
приложения в связи с изменением кодов и наименований укрупненных групп
профессий, специальностей и направлений подготовки профессионального
образования, указанных в приложении к свидетельству (приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.10.2013 №
1199 и от 05.06.2014 № 632).

2. Отделу по надзору и контролю в сфере образования Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики:

2.1. оформить и выдать Карачаево-Черкесскому республиканскому
профессиональному образовательному учреждению «Международный
колледж «Полиглот» приложения к свидетельству по укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки, соответствующих
аккредитованным ранее основным профессиональным образовательным
программам на срок действия свидетельства (до 02.10.2018г).

2.2. Внести соответствующие сведения и изменения в реестр
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, согласно
настоящему приказу.

2.3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики, курирующего данный вопоос.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Кятова Л.Ю.
Тел.: (878-2)26-41-94